XYLANDRI ET

(44) Forte sic; dedit eas privatis hominibus, qui cum eas restare ipsis permissum aut decorum non esset, de iis conflandis auroque in usus suos vertendo cogitarunt, ut τῷ ἰδικῷ sit pro ἰδιώταις.

A suscipiens auri libras totidem dono dedit. Ita ille pecuniam 200 publicam dilapidabat. Cumque brevi temporis spatio per nefas tanta opes prodigisset, ac dies imperatoris donationibus destinatus appetisset, et pecuniæ parandæ ratio deficeret, famosam illam auream platanum duosque aureos leones ac vultures, et ipsos ex auro malleis ductos, aliamque solido ex auro factam supellectilem, operaque cætera ob quæ Romani imperatoris in admiratione erat regia, conflare et ex iis cusam pecuniam in ærarium suum inferri jussit. Appendebant haud minus 200 centenariis. Eodem modo vestibus usus est imperatoris, quarum aliæ totæ aureæ, aliæ auro intertextæ erant. Nam et has conflandas dedit; quod ne fieret, morte præventus est, ut eas Basilius imperii successor recuperarit. Hic quidem rerum positus ex tantis divitiis nihil reliqui invenit præter auri centenarios tres et et miliariorum sacculos novem; quibus in senatum allatis deploravit inopiam, et unde publici defectus exsarciri possent deliberare jussit.

Præter hæc, cum Theodora consuevisset ad fanum Deiparæ Blachernense itare, partim precandam causam partim ut cum filibus suis lavaret, quodam tempore eo ipsam se contulisse animadvertentes imperator et Bardas, hujus avunculus, Petroum, quem ipsum quoque fratrem fuisse Theodoræ supra ostendimus, mittunt, qui eam et filias detonsis 61 crinibus monachas faciat. Itailæ in posterum in Cariani palatium relegatæ, omnibusque quas possidebant opibus spoliatæ, non regio, sed privatorum vitæ genere usæ sunt. Neque multo post Theodora e vivis discessit. Ejus cadaver Basilius imperator et filias ejus in aviæ monasterium transtulit, quod Gastria nominabatur. Habuit Theodora fratres duos, insidiosum hunc Bardam nimirum et Petronam, sorores tres. Sophiam, Mariam et Irenem. Ex his Sophia nupsit Constantino Babutzico, qui magistri honorem adeptus est; Irena uxor Sergii patricii fuit, fratris Photii ejus qui postmodo patriarcha est factus; Mariam duxit Arsaber magister. vir præclarus eoque tempore illustris. Omnes fuere forma eleganti et summa virtute præditæ. Et hanc quidem moriens Theodora progeniem reliquit. ἀρετῆς ἐλάσασαι πρὸς ἀκρόρειαν. Καὶ ἡ μὲν Θεοδώρα

D Suhlata Theodora, iis quos diximus fratribus et sororibus superstibus, omnis administratio rerum ad unicum Bardam devoluta est; quem adeo imperator dilexit ut curopalatæ eum affecerit dignitate, præmium scilicet ob summotam sororem ei hoc largiens. Succrescente jam primum imperatori languine, Bardas cum eo expeditionem in Ismaelicis et GOARI NOTÆ.

Quid si εἰδικῷ forte scripsit? et monetæ percussor, qui formam auro imprimeret, sic appellatur? sed neseio. XVL. — Privato ærario. GOAR.

Amerem Melitanæ præfectum suscipit. Postquam in hosticum progressi ad Samosata pervenerunt, urbem earum quæ juxta Euphratem 962 sunt opibus ac robore insignem, eam obsidione cingunt. Cumque Sarraceni metum simulantes se intus continerent neque in muros exsillirent, quasi Romanorum vires formidantes, exercitus imperatoris secure et sine custodia degere incipit. Tertio obsidionis die (erat is dominicus et feria prima) cum incruentum sacrificium perageretur, essentque divinis communicaturi mysteriis Romani, Sarraceni portis passis armati sese effundunt et undique Romanos adoriuntur. Qui inopinato hostium impetu perterriti illico fugæ se dederunt. Ipse Michaelus vix in equum evasit ægreque servatus est: omnia ipsius et exercitus impedimenta ab hoste capta, præcipua fuit eo conflictu virtus Darbæ Manichæorum ducis, qui non modo multos militum obscuros dejecit, sed et haud pauciores centum de illustribus ducibus atque turmarum præfectis vivos cepit; qui deinde numerato redemptionis pretio dimissi sunt. Solus Seon dux copiarum in custodia exspiravit. οὐκ ὀλίγους τῶν ἐπιφανῶν, στρατηγούς καὶ τουρμάρχας ἀπελύθησαν, μόνος δὲ Σηὼν ὁ στρατηγὸς τῇ φυλακῇ ἐναπέψυξε.

Biennio elapso, rursum Amer coacto triginta millibus haud minore exercitu, in Romanorum ingressus est ditionem. Michaelus, ut cladem prius acceptam victoria compensaret, collutis Thracum et Macedonum ad quadraginta quinque millibus ei obviam it. Sed Amer eo cognito, 963 per difficilia loca compendioso fato itinere, subito eum in vadit, copiasque hostiles fundit inque fugam conjicit. Venisset tunc in hostium potestatem Michaelus, nisi Manuelus scholarum domesticus phalange perrupta eum eripuisset, reliquis omnibus ut quisque poterat fuga dispersis. στικὸς τῶν σχολῶν τὴν φάλαγγα διακόψας αὐτὸν διεσώσατο, τῶν ἄλλων πάντων, ὡς περ ἔτυλεν ἕκαστος δυναθεις, διασπαρέντων.

Iterum biennio ab hac pugna exacto, Amer quadraginta millium exercitum educit, inque Romanas provincias impressione facta simul et Armeniam et maritima populatur atque vastat. Quo quidem tempore imitatum eum ferunt Xerxis factum, qui mare flagris cædis jusserat, quod ulterius sibi cum voluptate progrediendi facultatem admissit. Hæc graviter ferens Michaelus Petronam avunculum suum, qui tum Thracensibus præerat, cum Romanis exercitibus omni vi contra eum proficisci jubet. Degebat tum apud Ephesum Petronas. Cumque litteris acceptis in maximam incidisset sollicitudinem, illico ad montem Latram eques it, Joannemque monachum celebrem virtute ibi degentem de re consulit. Atque is extemplo ei respondit: « Proficiscere, fili, contra Sarracenos: Deum enim ductorem habebis. » Hujus armatus votis Petronas exercitum ad Lalacæonem (loci hoc est nomen) ducit, et indiquaque 964 positus inodiis Amerem ad pugnam provocat. Qui feræ instar indagine cinctus deque exitu anxius, de regionis locique in quo castra posuerat et fluvii præterlabentis nomine